950    16   2024  4  15

第 17/2024號行政命令

3/90/M

85/84/M

第 18/2024號行政命令

85/84/M

爲

Ordem Executiva n.º 17/2024

Usando da faculdade conferida pela alínea 4) do artigo 50.º
da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau
e nos termos do artigo 23.º da Lei n.º 3/90/M, de 14 de Maio
(Bases do regime das concessões de obras públicas e serviços
públicos) e do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 85/84/M, de 11 de
Agosto (Bases gerais da estrutura orgânica da Administração
Pública de Macau), o Chefe do Executivo manda publicar a
presente ordem executiva:

Artigo 1.º

Delegação de poderes

São delegados no Secretário para os Transportes e Obras
Públicas, Raimundo Arrais do Rosário, todos os poderes ne-
cessários para representar a Região Administrativa Especial
de Macau, na qualidade de outorgante, no contrato adicional à
Renovação do Contrato de Concessão do Serviço Terrestre de
Televisão por Subscrição, a celebrar entre a Região Adminis-
trativa Especial de Macau e a TV Cabo Macau, S.A.

Artigo 2.º

Entrada em vigor

A presente ordem executiva entra em vigor no dia seguinte
ao da sua publicação.

12 de Abril de 2024.

Publique-se.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Ordem Executiva n.º 18/2024

Usando da faculdade conferida pela alínea 4) do artigo 50.º
da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau e
nos termos do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 85/84/M, de 11 de
Agosto (Bases gerais da estrutura orgânica da Administração
Pública de Macau), o Chefe do Executivo manda publicar a
presente ordem executiva:

Artigo 1.º

Delegação de poderes

1. São delegados no Secretário para os Transportes e Obras
Públicas, Raimundo Arrais do Rosário, todos os poderes
necessários para representar o Governo da Região Adminis-
trativa Especial de Macau, como outorgante, na assinatura do
«Acordo de Cooperação em Ciência e Tecnologia Meteoroló-
gica entre Shanghai e Macau», a celebrar com os Serviços Me-
teorológicos de Shanghai.

2. O Secretário para os Transportes e Obras Públicas pode
subdelegar os poderes conferidos no número anterior.

N.º 16 — 15-4-2024	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 951

第 63/2024號行政長官批示

88/99/M

 ................................................................. 200,000

......................................................................... 200,000

 ................................................................. 200,000

 ........................................................................ 200,000

 .................................. 200,000

第 64/2024號行政長官批示

18/83/M a

198/2014 1.8

1.10

Artigo 2.º

Entrada em vigor

A presente ordem executiva entra em vigor no dia seguinte
ao da sua publicação.

12 de Abril de 2024.

  Publique-se.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 63/2024

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 19.º do Decreto-Lei n.º 88/99/M, de 29 de
Novembro, o Chefe do Executivo manda:

1. Considerando o proposto pela Direcção dos Serviços de
Correios e Telecomunicações, é emitida e posta em circulação,
a partir do dia 13 de Setembro de 2024, cumulativamente com
as que estão em vigor, uma emissão extraordinária de selos
designada «Colecções do Museu do Palácio», nas taxas e quan-
tidades seguintes:

$ 2,50..................................................................................200 000

$ 4,00..................................................................................200 000

$ 4,50..................................................................................200 000

$ 6,00..................................................................................200 000

Bloco com selo de $ 14,00................................................200 000

2. Os selos são impressos em 50 000 folhas miniatura, das
quais 12 500 serão mantidas completas para fins filatélicos.

3. O presente despacho entra em vigor no dia 13 de Setembro
de 2024.

 3 de Abril de 2024.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 64/2024

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos da
alínea a) do n.º 1 do artigo 7.º do Decreto-Lei n.º 18/83/M, de
12 de Março, o Chefe do Executivo manda:

1. As categorias de equipamentos de radiocomunicações de
reduzida potência e pequeno alcance fixadas nos n.º 1.8 e n.º 1.10
do n.º 1 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 198/2014, são
alteradas da seguinte forma: